PAGE
2

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

по вопросам государственно-конфессиональных отношений при Администрации МР Белебеевский район РБ

_______________И.Г. Саттаров

П Р О Т О К О Л №3
заседания Комиссии по вопросам государственно-конфессиональных отношений при Администрации МР Белебеевский район РБ

 25 сентября 2013г., 10.30

 Администрация МР, каб. 415

Председательствующий: И.Г. Саттаров – заместитель главы Администрации, председатель Комиссии.

Присутствовали: члены Комиссии по вопросам государственно-конфессиональных отношений при Администрации МР Белебеевский район РБ.
Приглашённые участники: Д.А. Акимов – начальник отдела Управления ФМС России по РБ в г. Белебее
Повестка дня:

Религиозная обстановка в Белебеевском районе, профилактика экстремизма в молодёжной среде.

Слушали:

1) Информацию И.Г. Саттарова – заместителя главы Администрации, председателя Комиссии по вопросам государственно-конфессиональных отношений при Администрации МР Белебеевский район РБ о религиозной обстановке в муниципальном районе Белебеевский район и контроле за ней руководителями основных религиозных конфессий.
2) Информацию Д.А. Акимова – начальника отдела Управления ФМС России по РБ в г. Белебее о миграционном учете иностранных граждан, влиянии миграционных потоков на религиозную обстановку.
Представители национально-этнических групп, проживающие в поселениях муниципального района, заняты в основном в отраслях сельского хозяйства, дорожного и жилищного строительства, в торговле, сферах общественного питания, бытовых услуг. Ведётся учёт прибывающих в Белебеевский район иностранных граждан. Контролируется вопрос выявления нелегальных мигрантов.

3) Информацию Е.И. Павловой – председателя комитета по делам молодёжи управления социального развития администрации МР Белебеевский район о профилактике экстремизма и воспитанию толерантности в молодёжной среде.

Решили:

Комиссии продолжить работу по профилактике межнациональных и этноконфессиональных конфликтов:
- руководителям мусульманских религиозных организаций обратить внимание на верующих иностранных граждан, принять меры по предотвращению межнациональных конфликтов на территориях мечетей.
- комитету по делам молодёжи, управлению образования к следующему заседанию подготовить планы мероприятий по воспитанию толерантности и веротерпимости, предотвращению конфликтных ситуаций в молодёжной и подростковой среде.

Секретарь Комиссии

С.В. Шириня